2023 年 4 月 12 日

各 位
会 社 名  イオン九州株式会社
代表者名  代表取締役社⻑       柴田 祐司

（コード番号：2653 東証スタンダード市場）
問合せ先  取締役 常務執行役員

管理・ｺｰﾎﾟﾚｰﾄｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ担当兼管理本部⻑
                   赤木 正彦

（電話番号 092−441−0611）

取締役候補者及び監査役候補者の選任に関するお知らせ

当社は、2023 年 4 月 12 日開催の取締役会において、2023 年 5 月 19 日開催予定の第 51 期定時株主総会に
付議する取締役候補者及び監査役候補者について、下記のとおり決議しましたのでお知らせいたします。

記

１．取締役候補者

 氏名 現役職名

取締役 重任 柴
しば

田
た

 祐
ゆう

司
じ

 代表取締役社⻑

取締役 重任 奥
おく

田
だ

 晴
はる

彦
ひこ

取締役 常務執行役員 営業・ディベロッパー事業担当
（兼）ディベロッパー事業本部⻑

取締役 重任 赤
あか

木
ぎ

 正
まさ

彦
ひこ

取締役 常務執行役員 管理・コーポレートコミュニケーション担当
（兼）管理本部⻑（兼）企業倫理担当

取締役 重任 吉
よし

田
だ

 昭
あき

夫
お

 取締役

取締役 重任 松石
まついし

 禎
さだ

己
み

 社外取締役

取締役 重任 ⿊
くろ

須
す

 綾
あ

希子
き こ

 社外取締役

取締役 新任 柚
ゆの

木
き

 和
かず

代
よ

株式会社大丸松坂屋百貨店 顧問
新日本製薬株式会社 社外取締役
イオン北海道株式会社 社外取締役

 ＊松石禎己氏、⿊須綾希子氏、柚木和代氏は、社外取締役候補者です。また、松石禎己氏、⿊須綾希子氏
は東京証券取引所の定めに基づく独立役員です。

2．退任予定取締役
   取締役     久留 百合子

2023 年５月 19 日開催予定の定時株主総会終結の時をもって、任期満了により退任いたします。

＜ご参考＞
（新任取締役候補者の略歴等）
 氏 名    柚木 和代（ゆのき かずよ）
 生年月日   1960 年  7 月 11 日
 主な略歴   1983 年  3 月 株式会社大丸入社
        1990 年  9 月 同社本部 MD 企画部付（パリ駐在員事務所勤務）
        2004 年  3 月 同社芦屋店⻑
        2008 年  5 月 同社執行役員 札幌店⻑
        2010 年  3 月 株式会社大丸松坂屋百貨店 執行役員 大丸札幌店⻑
        2012 年  5 月 同社執行役員 大丸神⼾店⻑
        2015 年  5 月 株式会社博多大丸 代表取締役社⻑
               （兼）株式会社大丸松坂屋百貨店 常務執行役員
        2019 年  5 月 Ｊ．フロントリテイリング株式会社 執行役常務 関連事業統括部⻑
        2021 年  3 月 ＧＩＮＺＡ ＳＩＸリテールマネジメント株式会社 代表取締役社⻑
               （兼）株式会社大丸松坂屋百貨店 執行役員
        2021 年 12 月 新日本製薬株式会社 社外取締役（現任）
        2022 年  5 月 株式会社大丸松坂屋百貨店 顧問（現任）
        2022 年 5 月 イオン北海道株式会社 社外取締役（現任）

3．監査役候補者
 氏名 現役職名

監査役 新任 松
まつ

本
もと

 一
かず

哉
や

株式会社ＭＢＢＲ 代表取締役社⻑
松本一哉公認会計士事務所 所⻑
株式会社アンサーホールディングス 社外監査役

  ＊松本一哉氏は、社外監査役候補者です。

4．退任予定監査役
  監査役（社外） ⻄田 恵

2023 年５月 19 日開催予定の定時株主総会終結の時をもって、任期満了により退任いたします。

 ＜ご参考＞

（新任監査役候補者の略歴等）
 氏 名    松本 一哉（まつもと かずや）
 生年月日   1974 年  7 月 23 日
 主な略歴   2002 年 10 月 監査法人トーマツ（現 有限責任監査法人トーマツ）入所
        2006 年  6 月 公認会計士登録
        2022 年  2 月 有限責任監査法人トーマツ退所
        2022 年  3 月 株式会社ＭＢＢＲ設立 代表取締役社⻑（現任）
        2022 年  3 月 松本一哉公認会計士事務所開設 所⻑（現任）
        2022 年  9 月 株式会社アンサーホールディングス 社外監査役（現任）

以 上